
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

27.03.2019  № П-19/ОМС-61 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20  

«Об утверждении муниципальной программы Омского муниципального 

района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского 

муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского 

муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского 

муниципального района Омской области», утвержденную постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области  

от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20 (далее - программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы: 

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» паспорта программы 

изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования программы 

в целом и по годам ее 

реализации 

 

 

Общие расходы на реализацию 

муниципальной программы составят 99 418 

305,60 руб., в том числе по годам: 

в 2019 году – 31 147 492,80 руб.; 

в 2020 году – 28 303 748,80 руб. 

в 2021 году – 28 348 188,80 руб.; 

в 2022 году – 2 892 468,80 руб.; 

в 2023 году – 2 900 468,80 руб.; 

в 2024 году – 2 908 468,80 руб.; 

в 2025 году – 2 917 468,80 руб.; 



 

Из общего объема финансирования расходы 

за счет средств районного бюджета на 

реализацию муниципальной программы 

составят 23 804 781,60руб., в том числе по 

годам: 

в 2019 году – 5 996 968,80 руб.; 

в 2020 году – 3 094 468,80руб.; 

в 2021 году – 3 094 468,8 руб.; 

в 2022 году - 2 892 468,80 руб.; 

в 2023 году – 2 900 468,80 руб.; 

в 2024 году – 2 908 468,80 руб.; 

в 2025 году – 2 917 468,80 руб. 

Из общего объема финансирования расходы 

за счет средств областного, федерального 

бюджета на реализацию муниципальной 

программы составят 75613524,00 руб., в том 

числе: 

в 2019 году – 25 150 524,00руб.; 

в 2020 году – 25 209 280,00руб.; 

в 2021 году – 25 253 720,00руб.; 

в 2022 году – 0,00руб.; 

в 2023 году – 0,00руб.; 

в 2024 году – 0,00руб.; 

в 2025 году - 0,00руб. 

». 

1.1.2. Раздел 5 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» программы изложить в новой 

редакции: 

«5. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

Реализация мероприятий подпрограммы муниципальной программы 

осуществляется за счет средств районного бюджета с учетом целевых 

поступлений из областного и федерального бюджетов. 

Общие расходы на реализацию муниципальной программы составят 99 

418 305,60 руб.,  в том числе по годам: 

в 2019 году – 31 147 492,80 руб.; 

в 2020 году – 28 303 748,80 руб. 

в 2021 году – 28 348 188,80 руб.; 

в 2022 году – 2 892 468,80 руб.; 

в 2023 году – 2 900 468,80 руб.; 

в 2024 году – 2 908 468,80 руб.; 

в 2025 году – 2 917 468,80 руб.; 

Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию муниципальной программы составят 23 804 

781,60руб., в том числе по годам: 



 

 

в 2019 году – 5 996 968,80 руб.; 

в 2020 году – 3 094 468,80руб.; 

в 2021 году – 3 094 468,8 руб.; 

в 2022 году - 2 892 468,80 руб.; 

в 2023 году – 2 900 468,80 руб.; 

в 2024 году – 2 908 468,80 руб.; 

в 2025 году – 2 917 468,80 руб. 

Из общего объема финансирования расходы за счет средств областного, 

федерального бюджета на реализацию муниципальной программы составят 

75613524,00 руб., в том числе: 

в 2019 году – 25 150 524,00руб.; 

в 2020 году – 25 209 280,00руб.; 

в 2021 году – 25 253 720,00руб.; 

в 2022 году – 0,00руб.; 

в 2023 году – 0,00руб.; 

в 2024 году – 0,00руб.; 

в 2025 году - 0,00руб.».  

1.2. В приложении № 1 «Мероприятия муниципальной программы 

Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского 

хозяйства в Омском муниципальном районе Омской области» (далее – 

приложение к программе) к муниципальной программе внести следующие 

изменения: 

1.2.1. Строки 2–2.1.3 программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.2.2. Строки 4–4.1.8 программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.  

1.2.3. Приложение к программе дополнить строкой 4.1.9 основного 

мероприятия 4.1., задачи 4 программы согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.  

1.4.5. Строку «Итого по муниципальной программы» приложения к 

программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекомуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы муниципального района по вопросам развития 



 

сельскохозяйственного производства и экономической политике 

Волужева Д.Г.  

 

 

Глава муниципального района                                                        Г.Г. Долматов 



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области 

от 27.03.2019  № П-19/ОМС-61 

 

« 
2 Задача 2  подпрограммы: реализация политики 

Омского муниципального района Омской области по 

закреплению высококвалифицированных кадров 

агропромышленного комплекса на селе 

 

Всего: 6604850,00 1015950,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

6604850,00 1015950,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

6604850,00 1015950,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Основное мероприятие 2 Организация проведения 

ежегодных конкурсов в сфере сельского хозяйства 

 

Всего: 6604850,00 1015950,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

6604850,00 1015950,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

6604850,00 1015950,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 Мероприятие 1 

Проведение 

ежегодного 

конкурса на 

лучшее хранение 

техники и 

оборудования 

среди предприятий 

агропромышленног

о комплекса   

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 84000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 количество 

участников 

конкурса 

Колич

ество 

орган

изаци

й 

49 7 7 7 7 7 7 7 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

84000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

84000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Мероприятие 2 

Проведение 

ежегодного 

районного 

конкурса 

операторов 

машинного доения 

коров и операторов 

по искусственному 

осеменению 

животных 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 598500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 Количество 

участников 

конкурса 

Количе

ство 

органи

заций 

70 10 10 10 10 10 10 10 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

598500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

598500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Мероприятие 3 

Проведение 

мероприятия, 

связанного с 

организацией 

ежегодного 

трудового 

соревнования 

среди 

сельскохозяйствен

ных организаций, 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств и 

работников 

сельского 

хозяйства 

муниципального 

района 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 5922350,00 918450,00 250650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,0 

0 Количество 

участников 

конкурса 

Количе

ство 

органи

заций 

 88 82 77 75 75 75 75 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

5922350,00 918450,00 250650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы 

5922350,00 918450,00 250650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области 

от 27.03.2019  № П-19/ОМС-61 

 « 
4 Задача 4 подпрограммы осуществление развития 

приоритетных подотраслей сельского хозяйства 

Омского муниципального района  с учетом зональных 

особенностей 

 

Всего: 88270466,10 26473233,3

0 

27224818,8

0 

27269258,8

0 

1813538,80 1821538,80 1829538,80 1838538,80 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

88270466,10 26473233,3

0 

27224818,8

0 

27269258,8

0 

1813538,80 1821538,80 1829538,80 1838538,80 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

12656942,10 1322709,30 2015538,80 2015538,80 1813538,80 1821538,80 1829538,80 1838538,80 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

75613524,00 25150524,0

0 

25209280,0

0 

25253720,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Основное мероприятие 4  Обеспечение финансовой 

поддержки приоритетных подотраслей сельского 

хозяйства муниципального района  с учетом зональных 

особенностей 

 

Всего: 88270466,10 26473233,3

0 

27224818,8

0 

27269258,8

0 

1813538,80 1821538,80 1829538,80 1838538,80 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

88270466,10 26473233,3

0 

27224818,8

0 

27269258,8

0 

1813538,80 1821538,80 1829538,80 1838538,80 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

12656942,10 1322709,30 2015538,80 2015538,80 1813538,80 1821538,80 1829538,80 1838538,80 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

75613524,00 25150524,0

0 

25209280,0

0 

25253720,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 Мероприятие 1 

Предоставление 

субсидий 

сельскохозяйствен

ным 

товаропроизводите

лям на возмещение 

части затрат на 

подачу воды на 

мелиоративных 

системах 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 5320000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 Достижение 

средней 

урожайности 

сельскохозяйств

енных культур с 

1 га орошаемых 

земель 

сельскохозяйств

енных 

организаций и 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств в том 

числе: 

картофеля – 

209,1 ц/га; 

овощей – 253,3 

ц/га; зерновых и 

зернобобовых – 

24,52 ц/га 

Центне

р с 

гектар

а 

картофе

ля – 

209,1 

ц/га; 

овощей 

– 253,3 

ц/га; 

зерновы

х и 

зернобо

бовых –

24,52 

ц/га 

карто

феля –

209,1 

ц/га; 

овоще

й – 

253,3 

ц/га; 

зернов

ых и 

зерноб

обовы

х – 

24,52 

ц/га 

карто

феля –

209,1 

ц/га; 

овоще

й – 

253,3 

ц/га; 

зернов

ых и 

зерноб

обовы

х – 

24,52 

ц/га 

карто

феля –

209,1 

ц/га; 

овоще

й – 

253,3 

ц/га; 

зернов

ых и 

зерноб

обовы

х – 

24,52 

ц/га 

карто

феля –

209,1 

ц/га; 

овоще

й – 

253,3 

ц/га; 

зернов

ых и 

зерноб

обовы

х – 

24,52 

ц/га 

карто

феля –

209,1 

ц/га; 

овоще

й – 

253,3 

ц/га; 

зернов

ых и 

зерноб

обовы

х – 

24,52 

ц/га 

карто

феля –

209,1 

ц/га; 

овоще

й – 

253,3 

ц/га; 

зернов

ых и 

зерноб

обовы

х – 

24,52 

ц/га 

карто

феля –

209,1 

ц/га; 

овоще

й – 

253,3 

ц/га; 

зернов

ых и 

зерноб

обовы

х – 

24,52 

ц/га 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

5320000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

5320000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 760000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
4.1.2 Мероприятие 2 

Предоставление 

субсидий 

сельскохозяйствен

ным 

товаропроизводите

лям на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

семян кормовых 

культур 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 4944044,10 262611,30 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 Посевная 

площадь 

кормовых 

культур в 

сельскохозяйств

енных 

организациях 

гектар 17640 2520 2520 2520 2520 2520 

 

2520 2520 

 
1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

4944044,10 262611,30 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

4944044,10 262611,30 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 780238,80 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.3 Мероприятие 3 

Предоставление 

субсидий 

гражданам, 

ведущим личное 

подсобное 

хозяйство, на 

возмещение части 

затрат по 

производству 

молока 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 34300,00 32500,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 Количество 

молока, 

закупленного 

заготовителями 

в личных 

подсобных 

хозяйствах 

муниципального 

района 

тонн 980 140 140 140 140 140 140 140 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

34300,00 32500,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

34300,00 32500,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.4 Мероприятие 4 

Осуществление 

государственного 

полномочия в 

сфере поддержки 

сельскохозяйствен

ного производства 

по напрвлению 

обеспечения 

доступности 

кредитных 

ресурсов для 

граждан, ведущих 

личное подсобное 

хозяйство 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 71131,00 22947,00 24168,00 24016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

договоров 

представленных 

для возмещения 

процентной 

ставки по 

кредитам, 

взятым малыми 

формами 

хозяйства 

единиц 3 1 1 1     

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

71131,00 22947,00 24168,00 24016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

71131,00 22947,00 24168,00 24016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.5 Мероприятие 5 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Омской области по 

организации 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Всего: 3576096,00 1192032,00 1192032,00 1192032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Кличество 

отловленныхбез

надзорных 

животных 

едини

ц 

390 130 130 130     

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

3576096,00 1192032,00 1192032,00 1192032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
проведения 

мероприятий по 

отлову и 

содержанию 

безнадзорных 

животных на 

территории города 

Омска и 

территориях 

муниципальных 

районов Омской 

области.  

 

Омской 

области 

 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

3576096,00 1192032,00 1192032,00 1192032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.6 Мероприятие 6 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

отдельного 

государственного 

полномочия в 

сфере  поддержки 

сельскохозяйствен

ного производства 

(по напралению 

оказания 

сельскохозяйствен

ным 

товаропроизводите

лям несвязанной 

поддержки в 

области 

растениеводства, а 

также в области 

развития 

производства 

семенного 

картофеля и 

овощей открытого 

грунта) 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 71966297,00 23935545,0

0 

23993080,0

0 

24037672,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Сохранение 

размера 

посевных 

площадей, 

занятых 

зерновыми и 

зернобобовыми 

и кормовыми 

с/х культурами 

текущий год к 

отчетному 

% 100 100 100 100     

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

71966297,00 23935545,0

0 

23993080,0

0 

24037672,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

71966297,00 23935545,0

0 

23993080,0

0 

24037672,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.7 Мероприятие 7 

Предоставление 

субсидий 

гражданам, 

ведущим личное 

подсобное 

хозяйство на 

возмещение части 

затрат на 

увеличение 

поголовья коров 

 

 

 

 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 12500,00 12500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Прирост 

поголовья 

клоров у 

граждан, 

ведущих ЛПХ  

едини

цы 

350 50 50 50 50 50 50 50 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

12500,00 12500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

12500,00 12500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.8 Мероприятие 8. 

Предоставление 

субсидий  

гражданам, 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

Всего: 2296098,00 205098,00 475000,00 475000,00 273000,00 281000,00 289000,00 298000,00 Сохранение 

поголовья коров  

текущего года к 

отчетному  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

2296098,00 205098,00 475000,00 475000,00 273000,00 281000,00 289000,00 298000,00 



 
ведущим личное 

подсобное 

хозяйствам и  

крестьянским 

(фермерским 

хозяйствам)  на 

возмещение части 

затрат по 

лабораторному 

исследованию 

молока и 

проведению  

ветеринарных 

обработок 

крупного рогатого 

скота 

 

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

2296098,00 205098,00 475000,00 475000,00 273000,00 281000,00 289000,00 298000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.9 Мероприятие 9.     

Реализация прочих 

мероприятий 

муниципальной 

программы  

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

расходных 

обязательств 

управления  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области 

от 27.03.2019  № П-19/ОМС-61 

« 
Итого муниципальной программы 

 

Всего: 99418305,60 31147492,8

0 

28303748,8

0 

28348188,8

0 

2892468,80 2900468,80 2908468,80 2917468,80 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

99418305,60 31147492,8

0 

28303748,8

0 

28348188,8

0 

2892468,80 2900468,80 2908468,80 2917468,80 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

23804781,60 5996968,80 3094468,80 2884468,80 2892468,80 2900468,80 2908468,80 2917468,80 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

75613524,00 25150524,0

0 

25209280,0

0 

25253720,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  ».  
 

 

 

 


